
                                                                                                    Příloha č. 1 

DOTAZNÍK 
 
 

          Milí žáci, předem Vám děkuji za pravdivé vyplnění elektronického anonymního dotazníku, 

který se týká výskytu šikany mezi žáky střední školy. Výsledky dozování použiji pro svoji závěrečnou 

práci na ICV Mendelu Brno. 

 

1. Byl/a jsi někdy svědkem psychické nebo fyzické šikany na ZŠ?   

Několikrát 

Často 

Nikdy 

 

2. Je Tvoje třída kolektivem, který spolu navzájem dobře vychází? 

Ano  

Ne 

 

3. Je ve Tvé třídě nebo škole spolužák, kterého se někteří z Vás bojí? 

Ano 

Ne  

 

4. Byl/a jsi někdy svědkem, že by na této střední škole někdo někoho šikanoval? 

Několikrát 

Často 

Nikdy 

 

5. Pokud jsi byl/a svědkem šikany, co jsi udělal/a? 

Ano - zastal/a jsem se šikanovaného 

Ne - nezastal/a jsem se šikanovaného 

Nezastal/a, ale oznámil/a jsem to 

Přidal/a jsem se 

 

6. Jak ses se šikanou setkal/a? 

Osobně 

Setkal/a, ale u jiného spolužáka 

Setkal/a u učitele 

Setkal/a od učitele 

 

7. O jaký druh šikany se jednalo? 

Psychická (posměch, nadávky, vyhrožování, pomluvy, ponižování) 

Fyzická (strkání, bití apod.) 

Obojí 

8. Setkal/a jsi se někdy s kyberšikanou? 



Ano 

Ne 

 

9. Z jakého důvodu podle Tvého názoru někteří šikanují? (Možnost výběru z více odpovědí) 

Mají rádi moc 

Z nudy 

Připadají si slabší a tímto způsobem se brání 

Rádi se posmívají 

Jiný důvod 

 

10. Komu by ses svěřil/a, že jsi šikanovaný/á? (Možnost výběru z více odpovědí) 

Nikomu 

Rodičům 

Třídnímu učiteli, nebo řediteli školy 

Sourozencům 

Na sociální síti 

Jiná možnost 

 

11. Co si myslíš o agresorech? 

Nenávidím je 

Jsou mi lhostejní 

Mám jiný názor 

 

12. Probíhá prevence šikany v průběhu vyučování? 

Ano  

Ne 

 

13. Vědí rodiče, co děláš ve svém volném čase? 

Často 

Velmi zřídka 

Nikdy 

 

14. Z jaké rodiny pocházíš? 

Úplná 

Neúplná 

Ekonomicky dobře zajištěná 

S finančními problémy 

 

Děkuji za pravdivé vyplnění dotazníku. 

 

Vysvětlivka pojmů: několikrát - max. 10 x za celou školní docházku 

                                často -  více než 10 x za celou školní docházku.                                                                                                                                 

                                                                                                                        

 



                                                                                                                         Příloha č. 2 

                        Absolutní četnost odpovědí z dotazníku 

     Otázka č. 1 - Byl/a jsi někdy svědkem psychické nebo fyzické šikany na ZŠ?   

Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Několikrát 96 24 72 

 Často 187 83 104 

 Nikdy 9 0 9 

 Celkem odpovědí 292 107 185 

 

     

     Otázka č. 2 - Je Tvoje třída kolektivem, který spolu navzájem dobře vychází? 

Odpovědi celkem žáci  žákyně 

 Ano 249 91 158 

 Ne 43 16 27 

 Celkem odpovědí 292 107 185 

 

     

     Otázka č. 3 - Je ve Tvé třídě nebo škole spolužák, kterého se někteří z Vás bojí? 

Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Ano 285 101 184 

 Ne 7 6 1 

 Celkem odpovědí 292 107 185 

 

     

     Otázka č. 4 - Byl/a jsi někdy svědkem, šikany na střední škole?                        

Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Několikrát 66 64 2 

 Často 12 11 1 

 Nikdy 214 32 182 

 Celkem odpovědí 292 107 185 

 

     

     Otázka č. 5 - Pokud jsi byl/a svědkem šikany, co bys udělal/a? 

Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Zastal/a jsem se šikanovaného 42 41 1 

 Nezastal/a 11 11 0 

 Nezastal/a, ale oznámil/a jsem to 23 21 2 

 Přidal/a jsem se 2 2 0 

 Celkem odpovědí  78 75 3 

 

     

      

 

 

 



Otázka č. 6 – Jak ses se šikanou setkal/a? 

Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Osobně 31 27 4 

 U spolužáka 33 24 9 

 U učitele 9 3 6 

 Od učitele 5 2 3 

 Celkem odpovědí  78 56 22 

 

     

     Otázka č. 7 - O jaký druh šikany se jednalo? 

 Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Psychická 56 35 21 

 Fyzická 8 8 0 

 Obojí 14 13 1 

 Celkem odpovědí  78 56 22 

 

     

     Otázka č. 8 – Setkal/a jsi se někdy s kyberšikanou? 

 Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Ano 31 12 19 

 Ne 261 95 166 

 Celkem odpovědí  292 107 185 

 

     

     Otázka č. 9 - Z jakého důvodu podle Tvého názoru někteří šikanují? (výběr z více odpovědí) 

Odpovědi  celkem žáci žákyně 

 Mají rádi moc 112 39 73 

 Z nudy 97 67 30 

 Připadají si slabší 36 29 7 

 Rádi se posmívají 78 42 36 

 Jiný důvod 6 2 4 

 Celkem odpovědí  329 179 150 

 

     

     Otázka č. 10 - Komu by ses svěřil/a, že jsi šikanovaný/á? (výběr z více odpovědí)  

Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Nikomu 30 24 6 

 Rodičům 116 45 71 

 Třídnímu učiteli 98 36 62 

 Sourozencům 47 26 21 

 Na sociální síti 10 4 6 

 Kamarádovi 96 52 44 

 Celkem odpovědí  397 187 210 

 

     

     



Otázka č. 11 - Co si myslíš o agresorech? (výběr z více odpovědí) 

 Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Nenávidím je 171 73 98 

 Jsou mi lhostejní 102 27 75 

 Jiný názor 19 7 12 

 Celkem odpovědí  292 107 185 

 

     

     Otázka č. 12 - Grafické znázornění prevence šikany v průběhu výuky 

Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Ano 277 96 181 

 Ne 15 11 4 

 Celkem odpovědí  292 107 185 

 

     

     Otázka č. 13 - Vědí rodiče, co děláš ve svém volném čase? 

Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Často 190 46 154 

 Velmi zřídka 92 55 27 

 Nikdy 10 6 4 

 Celkem odpovědí  292 107 185 

 

     

     Otázka č. 14 - Z jaké rodiny pocházíš? 

  Odpovědi celkem žáci žákyně 

 Neúplná 17 6 11 

 Úplná 275 101 174 

 Celkem odpovědí  292 107 185 

  

 

 


